
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΑΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ∆ΑΣΩΝ & Φ.Π. 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΑΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ∆ΑΣΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Ταχ. ∆/νση : Χαλκοκονδύλη 31 

Ταχ. Κωδ.   : 101 64 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφ.     :  Ελ. Γιακουµή 

Τηλέφωνο  : 210 2124532 

e-mail         : e.giakoumi@prv.ypeka.gr       

ΑΘΗΝΑ       25/09/2014      

             

Αρ. Πρωτ.:  115504/3751 

 

ΠΡΟΣ: 1) Πράσινο Ταµείο 

              2) ∆/νση Ανάπτυξης ∆ασικών Πόρων 

              3) Υπόλογος  

                   κ
ος 
Αθανάσιος Παπαγεωργίου   

              4) Μέλη Επιτροπής             

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Υπουργού 

              2) Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

               

 

ΘΕΜΑ: ∆ιοργάνωση του 23
ου

 ∆ιεθνούς Συνεδρίου Μελέτης και ∆ιαχείρισης της Αρκούδας  

                

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2876/2009 απόφασης Πρωθυπουργού «περί αλλαγής τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 

2234/Β/2009). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010). 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Τ.Α΄/05.11.2009) «Καθορισµός και ανακατανοµή 

αρµοδιοτήτων των Υπουργείων», όπως αυτές ισχύουν. 

4. Την υπ’ αριθµ. 2311/31.5.2010 ΚΥΑ Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 

Οικονοµικών και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής «Συγκρότηση ενιαίου 

∆ιοικητικού Τοµέα µε τίτλο “Ειδική Γραµµατεία ∆ασών”» (ΦΕΚ 855/Β/ 2010).  

5. Το αριθ.104134/43/6-3-2014 έγγραφο της ∆/νσης Αισθητικών ∆ασών, ∆ρυµών και Θήρας µε το 

οποίο µας διαβιβάζει το αριθ. 44/2013 αίτηµα του Αρκτούρου. 

6. Το αριθ. 112033/2289/26-8-2014 έγγραφο του Ειδικού Γραµµατέα ∆ασών µε το οποίο τίθεται η 

τέλεση του εν λόγω διεθνούς συνεδρίου υπό την αιγίδα του ΥΠΕΚΑ.  

7. Την αριθ. 835/19-3-2014 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής 

Αλλαγής (Α∆Α: ΒΙΞΟ46Ψ844-ΑΘΙ) και την αριθ. 1381/7-5-2014 τροποποίηση αυτής (Α∆Α: 

ΒΙΦΘ46Ψ844-845) περί έγκρισης χρηµατοδοτικού προγράµµατος του Πράσινου Ταµείο “Προστασία 

και αναβάθµιση ∆ασών 2014” και έγκρισης διάθεσης πίστωσης έτους 2014». 

8. Το αριθ. 114353/3334/28-8-2014 έγγραφο της Ειδικής Γραµµατείας ∆ασών µε το οποίο εισηγείται η 

Υπηρεσία τη χρηµατοδότηση µέρους της διοργάνωσης από το Πράσινο Ταµείο. 

9. Την αριθ. 78.4.4/2014 από 17/9/2014 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Πράσινου Ταµείου 

(Α∆Α: ΒΖΥΜ46Ψ844-0ΜΥ) για την Ένταξη της δράσης στο Μέτρο 5 του άξονα 4 του ΧΠ και την 

κάλυψη της σχετικής δαπάνης. 

10. Τις διατάξεις της αριθ. οικ. 20237/14-4-2014 (ΦΕΚ Β’/956) απόφαση του Υπουργού και 

αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής  µε θέµα 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού και «Με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής στους 

Γενικούς και Ειδικούς Γραµµατείς καθώς και στους Προϊσταµένους των Γενικών ∆ιευθύνσεων, 

∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων, Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη χρηµατοδότηση µέρους του 23
ου

 διεθνούς συνεδρίου µελέτης και διαχείρισης της αρκούδας 

που θα διοργανωθεί από τη µη κυβερνητική περιβαλλοντική οργάνωση «Αρκτούρος» και θα λάβει χώρα 

ΑΔΑ: ΩΜΙΒ0-ΣΡΩ



από τις 5 έως και 10 Οκτώβρη του 2014 στη Θεσσαλονίκη. Εξουσιοδοτείται η ∆/νση Ανάπτυξης 

∆ασικών Πόρων για τις περαιτέρω ενέργειες που αφορούν τις παρακάτω δράσεις. 

Η χρηµατοδότηση θα καλύψει την δαπάνη για:  

α) την ενοικίαση του συνεδριακού χώρου για µία ηµέρα εκ των 5, µε τον απαραίτητο εξοπλισµό 

β) 2 διαλείµµατα καφέ για περίπου 200 άτοµα 

γ) τα πρακτικά του συνεδρίου 

δ) την εγγραφή στο συνέδριο 10 εκπροσώπων της δασικής υπηρεσίας και την εγγραφή του 

αντιπροέδρου του Πράσινου Ταµείου κου Αλέκου Κόκκαλη (απόφαση ∆.Σ. Πράσινου Ταµείου) 

ε) τη διερµηνεία από την αγγλική στην ελληνική για 4 ηµέρες 

στ) τη διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο της Θεσσαλονίκης των 10 εκπροσώπων της δασικής 

υπηρεσίας που θα λάβουν µέρος στο συνέδριο για 5 νύχτες. 

ζ) τη διανυκτέρευση σε ξενοδοχείο της Θεσσαλονίκης του Γενικού ∆/ντή Ανάπτυξης και 

Προστασίας ∆ασών & Φ.Π. για 1 νύχτα. 

Η δαπάνη  που θα προκληθεί δεν θα ξεπεράσει τις 11.600 ευρώ και θα βαρύνει τον Άξονα 

προτεραιότητας 4 Μέτρο 5 (∆ιοργάνωση ηµερίδων και συνεδρίων για τη ∆ασοπονία) του Πράσινου 

Ταµείου οικονοµικού έτους 2014. 

 Για την εκκαθάριση των δαπανών ορίζεται υπόλογος ο Αθανάσιος Παπαγεωργίου, υπάλληλος 

της ∆/νσης ∆ιαχείρισης ∆ασών και ∆.Π. της Ειδικής Γραµµατείας ∆ασών. Για την πιστοποίηση της 

υλοποίησης των ανωτέρω δράσεων ορίζεται τριµελής επιτροπή παρακολούθησης δράσης που αποτελείται 

από τους: 

1) Ελένη Γιακουµή, υπάλληλος της ∆/νσης Ανάπτυξης ∆ασικών Πόρων 

2) ∆ήµητρα Νταλιάνη, υπάλληλος της ∆/νσης Ανάπτυξης ∆ασικών Πόρων 

3) Άρης Νικολετόπουλος, υπάλληλος της ∆/νσης ∆/νσης Αισθητικών ∆ασών, ∆ρυµών και Θήρας 

Οι συµµετέχοντες στο συνέδριο κατόπιν της σχετικής αριθ. 114360/3400/04-9-2014 πρόσκλησης 

ενδιαφέροντος της Υπηρεσίας µας ορίζονται οι κάτωθι: 

 

α/α ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΚΛΑ∆ΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 Μπόκαρης Νικόλαος ∆ασολόγος Ειδική Γραµµατεία ∆ασών 

∆/νση Αισθ. ∆ασών, ∆ρυµών και Θήρας 

2 Γεώργιος Πασαγιάννης ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Κοζάνης  

3 Θεόδωρος Παλαµάς ∆ασολόγος ∆ασαρχείο Τσοτυλίου  

4 Κανελλόπουλος Νικόλαος ∆ασολόγος ∆ασαρχείο Μετσόβου 

5 Τσουλακάκη ∆ήµητρα ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Ροδόπης 

6 Τσιάντας Ιωάννης ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Καστοριάς 

7 Μωυσιάδου Σταυρούλα ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Τρικάλων 

8 Παπαϊωάννου Παναγ. ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Φλώρινας 

9 ∆ηµητρίου Κωνσταντίνου ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Γρεβενών 

10 Λάντζα Αικατερίνη ∆ασολόγος ∆/νση ∆ασών Γρεβενών 

11 Κόκκαλης Αλέκος  Αντιπρόεδρος Πράσινου Ταµείου 

 

 

   

Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

∆ΑΣΩΝ 

 

   Γ. ΑΜΟΡΓΙΑΝΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΙΒ0-ΣΡΩ


		2014-09-25T10:54:32+0300
	Athens




